
ZARZĄDZENIE NR 164/23 
PREZYDENTA MIASTA SZCZECIN 

z dnia 24 marca 2023 r. 

w sprawie systemu postępowania ze zwierzętami dzikimi oraz padłymi na terenie miasta 
Szczecina 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 oraz art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) zarządzam co następuje: 

§ 1. Wprowadzam „System postępowania ze zwierzętami dzikimi oraz padłymi na terenie miasta 
Szczecin”, zwany dalej „Systemem” stanowiący załącznik do zarządzenia. 

§ 2. System stanowi dokument przeznaczony do stosowania w ramach wszelkich działań 
w odniesieniu do zwierząt dzikich oraz padłych występujących w granicach administracyjnych miasta 
Szczecina, na terenach stanowiących własność Gminy Miasto Szczecin, przez jednostki organizacyjne 
Urzędu Miasta Szczecin, jednostki organizacyjne Gminy Miasto Szczecin i spółki z udziałem Gminy 
Miasto Szczecin zwane dalej Podmiotami Miejskimi. 

§ 3. System ma na celu usystematyzowanie dotychczasowych działań z zakresu rozwiązywania 
problemów związanych z występowaniem zwierząt dzikich oraz padłych na terenie miasta Szczecin. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Zastępcy Prezydenta Miasta ds. 
mieszkaniowych oraz jakości utrzymania miasta. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   
Prezydent Miasta 

 
 

Piotr Krzystek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EAED18C-BB23-48A0-9DB3-D6478ABF840B. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 164/23 

Prezydenta Miasta Szczecin 

z dnia 24 marca 2023 r. 

System postępowania ze zwierzętami dzikimi oraz padłymi na terenie miasta Szczecin 

Rozdział 1. 
Kierowanie zgłoszeń dotyczących zwierząt dzikich oraz padłych 

§ 1. 1. Zgłoszenia dotyczące zdarzeń ze zwierzętami dzikimi oraz padłymi w granicach 
administracyjnych miasta Szczecina, na terenach stanowiących własność Gminy Miasta Szczecin, 
należy kierować do Straży Miejskiej w Szczecinie (drogą telefoniczną na numer alarmowy 986). 

2. Straż Miejska: 

1) informuje zgłaszającego zdarzenie co do sposobów dalszego postępowania; 

2) przekazuje zgłoszenie do jednego z podmiotów wymienionych w ust. 3. 

3. Zależnie od przynależności gatunkowej zwierzęcia i jego stanu zdrowotnego zgłoszenia są 
przekazywane: 

1) podmiotowi prowadzącemu ośrodek rehabilitacji dla dzikich zwierząt przy ul. Borowej 
w Szczecinie, zwanego dalej „ośrodkiem rehabilitacji” – w przypadku zwierząt gatunków 
chronionych; 

2) podmiotowi prowadzącemu: 

a) azyl przy ośrodku rehabilitacji, zwanego dalej „azylem” – w przypadku zwierząt gatunków 
obcych, w tym inwazyjnych gatunków obcych, zwanych dalej „IGO” lub 

b) schronisko dla bezdomnych zwierząt, zwanego dalej „schroniskiem” – w przypadku zwierząt 
gatunków obcych, które mogą zostać przekazane do adopcji; 

3) podmiotowi prowadzącemu pogotowie interwencyjne ds. zwierząt łownych – w przypadku 
zwierząt gatunków łownych; 

4) podmiotowi realizującemu umowę w zakresie odbioru, transportu i utylizacji padłych zwierząt – 
w przypadku zwierząt padłych poza pasem drogowym; 

5) Zarządowi Dróg i Transportu Miejskiego – w przypadku zwierząt padłych w obrębie pasa 
drogowego. 

Rozdział 2. 
Postępowanie w przypadku dzikich zwierząt zdrowych 

§ 2. 1. W stosunku do dzikich zwierząt zdrowych chwytanie zwierząt zabłąkanych, a następnie 
wypuszczanie ich na wolność w środowisku naturalnym, jest wykonywane przez podmioty realizujące 
umowy na prowadzenie pogotowia interwencyjnego ds. zwierząt łownych lub ośrodka rehabilitacji 
zwierząt – zależnie od gatunku zwierzęcia; z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku zwierząt gatunków obcych (w tym IGO), które nie mogą być wypuszczone do 
środowiska naturalnego – należy je przekazać do azylu dla zwierząt lub schroniska dla bezdomnych 
zwierząt. 

Rozdział 3. 
Postępowanie w przypadku dzikich zwierząt rannych  

§ 3. 1. W stosunku do rannych dzikich zwierząt łownych, interwencja podmiotu prowadzącego 
pogotowie interwencyjne ds. zwierząt łownych obejmuje zabezpieczenie poszkodowanego zwierzęcia 
i udzielenie mu pomocy adekwatnej do sytuacji i stanu zwierzęcia m.in.: dojazd na miejsce zdarzenia, 
przetransportowanie do ośrodka rehabilitacji etc. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EAED18C-BB23-48A0-9DB3-D6478ABF840B. Podpisany Strona 1



2. W stosunku do rannych dzikich zwierząt chronionych, interwencja podmiotu prowadzącego 
ośrodek rehabilitacji obejmuje zabezpieczenie poszkodowanego zwierzęcia i transport do gabinetu 
weterynaryjnego lub/i ośrodka rehabilitacji zwierząt. 

3. W przypadku podejrzenia wystąpienia wścieklizny podmiot przeprowadzający interwencję 
niezwłoczne powiadamia Powiatowego Lekarza Weterynarii w Szczecinie oraz zabezpiecza zwierzę 
do czasu wydania przez Powiatowego Lekarza Weterynarii decyzji. 

Rozdział 4. 
Postępowanie w przypadku zwierząt gatunków obcych  

§ 4. 1. W stosunku do rannych dziko występujących zwierząt gatunków obcych, interwencja 
podmiotu prowadzącego ośrodek rehabilitacji, obejmuje zabezpieczenie zwierzęcia na miejscu 
zdarzenia i podjęcie działań mających na celu uniemożliwienie zwierzęciu powrót do natury. 

2. Podmiot prowadzący schronisko, podejmuje działania mające na celu przekazanie do adopcji, 
zdrowych egzemplarzy dziko występujących zwierząt gatunków obcych, które nie stanowią IGO 
i mogą zostać przekazane do adopcji. 

3. W stosunku do dziko występujących zwierząt stanowiących IGO zastosowanie mają procedury 
wynikające z ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o gatunkach obcych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1718). 

Rozdział 5. 
Zadania ośrodka rehabilitacji zwierząt 

§ 5. Podmiot prowadzący ośrodek rehabilitacji zwierząt: 

1) przeprowadza leczenie, rehabilitację i wypuszczenie na wolność zwierzęcia rokującego szanse na 
wyzdrowienie i powrót do natury; 

2) przeprowadza leczenie, rehabilitację i przekazanie do azylu zwierzęcia rokującego szanse na 
wyzdrowienie; 

3) przekazuje lekarzowi weterynarii, celem przeprowadzenia eutanazji, zwierzę nie rokujące szans na 
wyzdrowienie. 

Rozdział 6. 
Postępowanie w przypadku zwierząt padłych 

§ 6. Podjęcie, transport i utylizacja zwierząt padłych z terenów zlokalizowanych: 

1) w obrębie pasa drogowego realizowane jest przez podmiot wskazany przez Zarząd Dróg 
i Transportu Miejskiego; 

2) poza pasem drogowym – wykonuje podmiot wskazany przez Wydział Ochrony Środowiska. 

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe 

§ 7. 1. W przypadkach nieuregulowanych niniejszym zarządzeniem mają zastosowanie 
powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 

2. Za aktualność danych teleadresowych podmiotów wskazanych w rozdziale 1 ust. 3 pkt. 1-4 
odpowiada Wydział Ochrony Środowiska. Dane te zostaną przekazane Straży Miejskiej oraz 
opublikowane na stronie https://zielonemiasto.szczecin.eu/ w terminie do 31 grudnia roku 
poprzedzającego lub niezwłocznie po podpisaniu umów z ww. podmiotami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EAED18C-BB23-48A0-9DB3-D6478ABF840B. Podpisany Strona 2

https://zielonemiasto.szczecin.eu/

	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik
	Zalacznik Rozdział 1
	Zalacznik Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5



	Zalacznik Rozdział 2
	Zalacznik Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2


	Zalacznik Rozdział 3
	Zalacznik Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3


	Zalacznik Rozdział 4
	Zalacznik Rozdział 4 Paragraf 4
	Zalacznik Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3


	Zalacznik Rozdział 5
	Zalacznik Rozdział 5 Paragraf 5
	Zalacznik Rozdział 5 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik Rozdział 5 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik Rozdział 5 Paragraf 5 Punkt 3


	Zalacznik Rozdział 6
	Zalacznik Rozdział 6 Paragraf 6
	Zalacznik Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 2


	Zalacznik Rozdział 7
	Zalacznik Rozdział 7 Paragraf 7
	Zalacznik Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2




